
Pasaulinė vandens diena mokykloje

  

Pavasarį bundant gamtai pabunda ir vanduo, nes, sniegui ir ledui tirpstant, jis vis greičiau ir
plačiau ima judėti upėmis ir upeliukais, pasipila iš dangaus gaiviais pavasariniais lietučio
lašeliais.

      

Kovo 22 dieną Nemunėlio Radviliškio pagrindinės mokyklos ikimokyklinukai, 1-10 klasių
mokiniai smagiai ir išradingai paminėjo Pasaulinę vandens dieną. Mokinukus į įdomų užsiėmimą
pakvietė Biržų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro visuomenės sveikatos
stiprinimo specialistė Violeta Valiukienė ir sveikatos priežiūros specialistė Neringa Gailiūnienė.
Specialistės papasakojo apie vandenį, apie jo reikšmę žmogui ir visai mūsų planetai, pavaišino
mokinius įvairių rūšių vandenuku. Vaikai turėjo galimybę paragauti mineralinio vandens,
vandens gardinto citrina bei uogiene, gurkštelti tyro šaltinio vandens ar pajusti beržo sulos
skonį.

  

Pradinukai, stebėdami trečiokų prieš dieną atlikto bandymo rezultatą, - spalvotame vandenyje
pamerktas snieguoles, įsitikino, kad ir augalai turi gyslas, kuriomis teka vanduo. Mokiniai ir
patys atliko eksperimentą, kurio metu skaičiavo, kiek vandens lašelių telpa į arbatinį šaukštelį ir į
valgomąjį šaukštą, keliavo pėdučių takelių ir stengėsi kuo mažiau išlieti vandens iš kupino
šaukšto.

  

 1 / 3



Pasaulinė vandens diena mokykloje

  Tą dieną anglų kalbos mokytoja R. Plikšnienė organizavo integruotas pamokas, kurių tema„Vanduo". 5-10 klasių mokiniai žiūrėjo filmą „Vandens lašas", dalyvavo viktorinoje „Water",dainavo dainas „Listen to the water", „Cold water", lietaus lašeliuose užrašė šiai dienai skirtusgražiausius žodžius, atliko apklausą  "Kaip aš naudoju vandenį", iškėlė 3 svarbiausias vandensproblemas ir surašė jų sprendimo būdus, gamino plakatus, kuriuose išdėstė svarbiausius faktusapie vandenį.  

 2 / 3



Pasaulinė vandens diena mokykloje

  Mokiniai suprato, kad privalo saugoti mūsų ypatingą planetą Žemę nuo kasmet vis didėjančiosužteršimo grėsmės, tausoti visą turtą, kurį mums Žemė suteikia, o ypatingai vandenį, nes taivienas iš svarbiausių gyvybės šaltinių.

 3 / 3


